
 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA” 
 

1 
 

 
Reunidos los miembros de la Comisión de Selección previstos en la I Convocatoria de Centros para formar 

parte de la red de radios escolares “Voces del Aula”, han valorado y seleccionado las solicitudes 

presentadas por parte de los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Madrid 

participantes en dicha convocatoria. 

 

Para la selección de los proyectos, la comisión ha tenido en consideración los siguientes criterios: 

 

1) Línea y objetivo: conexión al currículo y la transversalidad del proyecto. 

2) Participación: alcance del proyecto atendiendo a los sectores de la comunidad que se implican 

y al número de participantes en el proyecto. 

3) Impacto en el centro: trascendencia del proyecto, y su sostenibilidad a largo plazo en el centro. 

4) Experiencia previa o acreditación de formación en radio, tanto del responsable del proyecto 

como de al menos dos docentes participantes. 

5) Multidisciplinariedad: acciones que integren de manera creativa las distintas áreas del 

currículo, proyectos en red y programas activos en el centro. 

6) Estrategias: claridad de exposición del documento descriptivo del proyecto 

Tras la valoración de todas las solicitudes, dada la calidad de los proyectos, el gran número de 

candidaturas presentadas y la implicación por parte del claustro de los centros educativos, se ha llegado 

al acuerdo de ampliar el número de centros seleccionados. 

 

A la vista de la propuesta emitida por la Comisión de Selección, esta Dirección General 

 

RESUELVE 

 

Seleccionar a los 120 centros que figuran a continuación para que formen parte de red de radios escolares 

bajo el nombre de “Voces del Aula” 

 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD DAT 

28037892 CEPA DON JUAN I Alcalá De Henares Madrid-Este 

28081467 CP EE DUQUE DE AHUMADA Valdemoro Madrid-Sur 

28037818 CP EE GUADARRAMA Coslada Madrid-Este 

28036942 CP EE INFANTA ELENA Madrid Madrid-Capital 

28039323 CP EE JUAN XXIII Fuenlabrada Madrid-Sur 

28040994 CP EE MIGUEL HERNANDEZ Colmenar Viejo Madrid-Norte 

28036309 CP EE SEVERO OCHOA Alcorcón Madrid-Sur 

28029241 CP EE VALLECAS (E.E.) Madrid Madrid-Capital 

28044641 CP INF-PRI ALDEBARAN Tres Cantos Madrid-Norte 

28005854 CP INF-PRI AMOS ACERO Madrid Madrid-Capital 

28037740 CP INF-PRI ANTONIO BUERO VALLEJO San Sebastián De Los Reyes Madrid-Norte 

28023108 CP INF-PRI ANTONIO HERNANDEZ Móstoles Madrid-Sur 

28031233 CP INF-PRI AULA 3 Fuenlabrada Madrid-Sur 

28060233 CP INF-PRI BACHILLER ALONSO LOPEZ Alcobendas Madrid-Norte 

28035573 CP INF-PRI BENITO PEREZ GALDOS Móstoles Madrid-Sur 

28031063 CP INF-PRI BREOGAN Madrid Madrid-Capital 

28002737 CP INF-PRI CARLOS RUIZ Estremera Madrid-Este 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
51

94
80

39
65

12
44

98
78

Ref: 59/905769.9/23



 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA” 
 

2 
 

28035391 CP INF-PRI CARMEN HERNÁNDEZ GUARCH Tres Cantos Madrid-Norte 

28026523 CP INF-PRI CERVANTES Fuenlabrada Madrid-Sur 

28005258 CP INF-PRI CLAUDIO MOYANO Madrid Madrid-Capital 

28072995 CP INF-PRI CORTES DE CADIZ Madrid Madrid-Capital 

28010539 CP INF-PRI CUBA Madrid Madrid-Capital 

28000042 CP INF-PRI EL ALAMO Álamo, El Madrid-Sur 

28039256 CP INF-PRI EL JARAMA San Fernando De Henares Madrid-Este 

28038380 CP INF-PRI EL TEJAR Majadahonda Madrid-Oeste 

28021409 CP INF-PRI ESPERANZA Madrid Madrid-Capital 

28050458 CP INF-PRI FEDERICO GARCÍA LORCA Boadilla Del Monte Madrid-Oeste 

28010618 CP INF-PRI FERNANDO EL CATOLICO Madrid Madrid-Capital 

28010680 CP INF-PRI FRANCISCO DE GOYA Madrid Madrid-Capital 

28035470 CP INF-PRI GABRIEL GARCIA MARQUEZ Getafe Madrid-Sur 

28037648 CP INF-PRI GARCILASO DE LA VEGA Madrid Madrid-Capital 

28049407 CP INF-PRI GINER DE LOS RIOS Fuenlabrada Madrid-Sur 

28035895 CP INF-PRI GINER DE LOS RIOS Torrejón De Ardoz Madrid-Este 

28025661 CP INF-PRI HERMANOS GARCIA NOBLEJAS Villaviciosa De Odón Madrid-Sur 

28003493 CP INF-PRI HERMANOS TORA Humanes De Madrid Madrid-Sur 

28000558 CP INF-PRI INFANTA CATALINA Alcalá De Henares Madrid-Este 

28021461 CP INF-PRI JOSE ORTEGA Y GASSET Madrid Madrid-Capital 

28005684 CP INF-PRI JOVELLANOS Madrid Madrid-Capital 

28028945 CP INF-PRI JUAN RAMON JIMENEZ Torrejón De Ardoz Madrid-Este 

28037375 CP INF-PRI LA DEHESA DEL PRINCIPE Madrid Madrid-Capital 

28040039 CP INF-PRI LAURA GARCIA NOBLEJAS Y BRUNET Villaviciosa De Odón Madrid-Sur 

28031166 CP INF-PRI LEON FELIPE San Sebastián De Los Reyes Madrid-Norte 

28037545 CP INF-PRI LOPE DE VEGA Fuenlabrada Madrid-Sur 

28035640 CP INF-PRI LUIS VIVES Parla Madrid-Sur 

28063842 CP INF-PRI MANUEL VAZQUEZ MONTALBAN Leganés Madrid-Sur 

28078572 CP INF-PRI MARIA BLANCHARD Getafe Madrid-Sur 

28029691 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Mejorada Del Campo Madrid-Este 

28032389 CP INF-PRI MIGUEL HERNANDEZ Alcorcón Madrid-Sur 

28035366 CP INF-PRI MIRAFLORES Alcobendas Madrid-Norte 

28025968 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENCISLA Madrid Madrid-Capital 

28013309 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PALOMA Madrid Madrid-Capital 

28002609 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD Cubas De La Sagra Madrid-Sur 

28023637 CP INF-PRI NTRA. SRA. DEL CASTILLO Perales De Tajuña Madrid-Este 

28037171 CP INF-PRI PADRE JERONIMO Algete Madrid-Norte 

28006056 CP INF-PRI PERU Madrid Madrid-Capital 

28006071 CP INF-PRI PIO XII Madrid Madrid-Capital 

28010953 CP INF-PRI REAL ARMADA Madrid Madrid-Capital 

28010965 CP INF-PRI REPUBLICA DE COLOMBIA Madrid Madrid-Capital 

28030472 CP INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA Madrid Madrid-Capital 

28006354 CP INF-PRI SAN JUAN DE LA CRUZ Madrid Madrid-Capital 

28022876 CP INF-PRI SAN SEBASTIAN Meco Madrid-Este 

28010394 CP INF-PRI TOMAS BRETON Madrid Madrid-Capital 

28045098 CP INF-PRI VALDEBERNARDO Madrid Madrid-Capital 

28040015 CP INF-PRI VICTORIA KENT Rivas-Vaciamadrid Madrid-Este 

28002361 CP INF-PRI VIRGEN DE LA PAZ Collado Mediano Madrid-Oeste 

28031075 CP INF-PRI VIRGEN DEL CORTIJO Madrid Madrid-Capital 

28075777 CP INF-PRI-SEC BLAS DE LEZO Madrid Madrid-Capital 

28002026 CP INF-PRI-SEC EUGENIO MURO Cadalso De Los Vidrios Madrid-Sur 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
51

94
80

39
65

12
44

98
78



 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA” 
 

3 
 

28023741 CP INF-PRI-SEC LOS ANGELES Pozuelo De Alarcón Madrid-Oeste 

28033679 CP INF-PRI-SEC MIGUEL DE CERVANTES Alcorcón Madrid-Sur 

28001848 CP INF-PRI-SEC PRINCIPE DON FELIPE Boadilla Del Monte Madrid-Oeste 

28001873 CP INF-PRI-SEC SAN SEBASTIAN Boalo, El Madrid-Oeste 

28039669 CP INF-PRI-SEC SANTO DOMINGO Algete Madrid-Norte 

28032018 CPR FPE ESCUELA POLITECNICA GINER Madrid Madrid-Capital 

28070159 CPR INF-PRI COLEGIO NOBELIS Valdemoro Madrid-Sur 

28007152 CPR INF-PRI LUZ CASANOVA Madrid Madrid-Capital 

28015550 CPR INF-PRI-SEC AZORIN Madrid Madrid-Capital 

28072961 CPR INF-PRI-SEC HUMANITAS BILINGUAL SCHOOL 
TRES CANTOS 

Tres Cantos Madrid-Norte 

28014570 CPR INF-PRI-SEC SAN GABRIEL Madrid Madrid-Capital 

28014417 CPR INF-PRI-SEC SANTA FRANCISCA JAVIER CABRINI Madrid Madrid-Capital 

28009653 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DE LOS PINOS Madrid Madrid-Capital 

28040519 CPR INF-PRI-SEC VILLALKOR Alcorcón Madrid-Sur 

28005738 CPR PRI-SEC LOPEZ VICUÑA Madrid Madrid-Capital 

28078559 IES ANTONIO FRAGUAS FORGES Madrid Madrid-Capital 

28018460 IES ARCIPRESTE DE HITA Madrid Madrid-Capital 

28028301 IES ARQUITECTO PEDRO GUMIEL Alcalá De Henares Madrid-Este 

28058640 IES ARQUITECTO VENTURA RODRIGUEZ Boadilla Del Monte Madrid-Oeste 

28020934 IES CARDENAL CISNEROS Madrid Madrid-Capital 

28080141 IES CENTRO INTEGRAL DE FP A DISTANCIA IGNACIO 
ELLACURIA 

Alcorcón Madrid-Sur 

28004059 IES CERVANTES Madrid Madrid-Capital 

28032481 IES CIUDAD DE JAEN Madrid Madrid-Capital 

28042656 IES CLARA DEL REY Madrid Madrid-Capital 

28046364 IES EL ESCORIAL Escorial, El Madrid-Oeste 

28046522 IES EUROPA Rivas-Vaciamadrid Madrid-Este 

28045633 IES FRANCISCO DE GOYA Madrid Madrid-Capital 

28038823 IES ISAAC NEWTON Madrid Madrid-Capital 

28042115 IES ITACA Alcorcón Madrid-Sur 

28002415 IES JAIME FERRAN Collado Villalba Madrid-Oeste 

28058652 IES JOSE SARAMAGO Majadahonda Madrid-Oeste 

28079400 IES JUAN BAUTISTA MONEGRO Torrejón De Ardoz Madrid-Este 

28002181 IES JUAN CARLOS I Ciempozuelos Madrid-Sur 

28043028 IES JUAN DE MAIRENA San Sebastián De Los Reyes Madrid-Norte 

28040799 IES JULIO PALACIOS San Sebastián De Los Reyes Madrid-Norte 

28057180 IES LAS AMERICAS Parla Madrid-Sur 

28028571 IES LAS ROZAS DE MADRID Rozas De Madrid, Las Madrid-Oeste 

28077889 IES MALALA YOUSAFZAI Madrid Madrid-Capital 

28042073 IES MARGARITA SALAS Majadahonda Madrid-Oeste 

28038801 IES MARIA DE MOLINA Madrid Madrid-Capital 

28002312 IES MARQUES DE SANTILLANA Colmenar Viejo Madrid-Norte 

28002580 IES MIGUEL CATALAN Coslada Madrid-Este 

28060385 IES MIGUEL DE CERVANTES Daganzo De Arriba Madrid-Este 

28030162 IES MIGUEL DELIBES Madrid Madrid-Capital 

28020806 IES NTRA. SRA. DE LA ALMUDENA Madrid Madrid-Capital 

28042024 IES PABLO NERUDA Leganés Madrid-Sur 

28021549 IES PALOMERAS-VALLECAS Madrid Madrid-Capital 

28045645 IES PEDRO DE TOLOSA San Martín De Valdeiglesias Madrid-Sur 

28030150 IES RAMON Y CAJAL Madrid Madrid-Capital 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
51

94
80

39
65

12
44

98
78



 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA” 
 

4 
 

28039876 IES SALVADOR DALÍ Madrid Madrid-Capital 

28018344 IES SANTA TERESA DE JESUS Madrid Madrid-Capital 

28038896 IES VELAZQUEZ Móstoles Madrid-Sur 

 

 

 
Y para que conste y surta los efectos oportunos firmo la presente resolución en Madrid 

 
DIRECTOR GENERAL DE BILINGÜISMO 

Y CALIDAD DE LA ENSEÑANZA 
 
 
 

Fdo.: David Cervera Olivares 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
51

94
80

39
65

12
44

98
78


		2023-12-12T09:33:39+0100
	DAVID CERVERA OLIVARES - 50189069X




